РЕШЕНИЕ (КАРАР)
о результатах схода граждан
в населенном пункте с.Нижнее Качеево  Нижнекачеевского сельского поселения
Алькеевского  муниципального района Республики Татарстан

19 ноября 2019 года                                                                                         № 2

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», ст.22 Устава муниципального образования  «Нижнекачеевское сельское поселение» Алькеевского  муниципального района Республики Татарстан, утвержденного решением от 11.11.2019г. №17, Решением Совета Нижнекачеевского сельского поселения Алькеевского  муниципального района Республики Татарстан от 10.10.2019  № 16 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и проведения схода граждан в населенных пунктах, входящих в состав Нижнекачеевского сельского поселения Алькеевского  муниципального района  Республики», итоговым протоколом схода граждан  в населенном пункте Нижнее Качеево Нижнекачеевского сельского поселения Алькеевского  муниципального района Республики Татарстан от 19.11.2019г. №3 сход  граждан  РЕШИЛ:
1. Признать сход граждан в населенном пункте с.Нижнее Качеево, входящего в состав Нижнекачеевского сельского поселения Алькеевского муниципального района Республики Татарстан состоявшимся, а результаты схода –действительными.
2. Признать решение по вопросу  «Согласны ли Вы на введение средств самообложения в 2020 году в сумме 600 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории  Нижнекачеевского сельского   поселения Алькеевского  муниципального района Республики Татарстан, за исключением инвалидов 1 группы, участников ВОВ, вдов участников ВОВ, многодетных семей, имеющих пять и более детей, лиц, старше 80 лет и  студентов, обучающихся по очной форме обучения  и направить полученные средства на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
из них:
- на расходы, связанные с ограждением территорий парков, приобретением инвентаря и оплатой за установку- 130рублей;
-  на расходы, связанные с благоустройством и содержанием  внутрипоселковых дорог - 310рублей;
- на расходы, связанные с ограждением территорий водонапорных башен,    строительством, реконструкцией, оплатой за потребляемую эл.энергию, оплатой по договору оператору и оплатой за ремонт уличной системы водоснабжения-100рублей;
-  на расходы, связанные с приобретением необходимого материала на установку уличного освещения, электромонтажными работами по установке осветительного оборудования, оплатой  за обслуживание и за потребляемую энергию уличного освещения- 60рублей;
принятым.

3. Ввести  средства самообложения в 2020 году в сумме 600 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территорииНижнекачеевского сельского   поселения Алькеевского  муниципального района Республики Татарстан, за исключением инвалидов 1 группы, участников ВОВ, вдов участников ВОВ, многодетных семей, имеющих пять и более детей, лиц, старше 80 лет и  студентов, обучающихся по очной форме обучения   и направить полученные средства на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
из них:
- на расходы, связанные с ограждением территорий парков, приобретением инвентаря и оплатой за установку- 130рублей;
-  на расходы, связанные с благоустройством и содержанием  внутрипоселковых дорог - 310рублей;
- на расходы, связанные с ограждением территорий водонапорных башен,    строительством, реконструкцией, оплатой за потребляемую эл.энергию, оплатой по договору оператору и оплатой за ремонт уличной системы водоснабжения-100рублей;
-  на расходы, связанные с приобретением необходимого материала на установку уличного освещения, электромонтажными работами по установке осветительного оборудования, оплатой  за обслуживание и за потребляемую энергию уличного освещения- 60рублей;
4.Обнародовать результаты схода граждан путем размещения на информационных стендах Нижнекачеевского сельского поселения, на  сайте Алькеевского муниципального района Республики Татарстан и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.

5.Направить настоящее решение для включения в регистр муниципальных правовых актов Республики Татарстан.

Председательствующий на сходе граждан,
Глава Нижнекачеевского сельского поселения
Алькеевского муниципального района                   М.И.Елифанов